

OD PREZYDENTA LECHA KACZYŃSKIEGO

Ordery dla kielczan



Odnaczeni: doktor Stanisław Gózdź i Edward Rzepka z małżonkami oraz Wojciech Czech tuż po ceremonii na Zamku Królewskim w Warszawie.

Doktor Stanisław Gózdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Z kolei Krzyżem Oficerskim prezydent Lech Kaczyński odznaczył trzech kieleckich adwokatów, którzy zasłużyli się w czasie trwania stanu wojennego.

Doktor Gózdź nominację otrzymał nie z rąk urzędników, przedstawicieli partii politycznych, czy władz regionu - ale pacjentów, czyli świętokrzyskich Amazonek.

- To jest człowiek, któremu chorzy zawdzięczają bardzo wiele - mówi Halina Cecot, przewodnicząca Amazonek. - Dzięki niemu powstał nasz klub, dzięki niemu mamy swoją siedzibę. Zawsze nas wspiera i nie odmawia żadnej prośbie. Jest pełen poświęcenia dla chorych - uzasadnia.

NA JUBILEUSZ

Amazorki podkreślają też, że to właśnie dzięki staraniom i uporowi doktora Goździa, powstało Świętokrzyskie Centrum Onkologii, jedna z najnowocześniejszych tego typu placówek w Europie. Dzięki niemu wyszkoliły się setki lekarzy, a aparatury może nam pozazdrościć nie jeden kliniczny ośrodek.

- Jest to dla mnie bardzo miłe i wzruszające, zwłaszcza

że wręczenie orderu odbyło się w 35-lecie mojej pracy zawodowej - powiedział „Echu Dnia” doktor Stanisław Gózdź. - Cieszę się, że pacjenci docenili moją osobę. Ja również jestem pełen podziwu dla tych, którzy pokonali tę ciężką chorobę, jaką jest rak, a teraz pomagają innym. Są bowiem takie etapy, kiedy lekarz staje się bezradny, a osoba, która przeszła piekło walki z nowotworem, swoją postawą może pomóc innym.

KRZYŻE DLA ADWOKATÓW

Prezydent Lech Kaczyński odznaczył również kieleckich adwokatów, którzy zasłużyli się w czasie trwania stanu wojennego. Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Wojciech Czech, były marszałek województwa świętokrzyskiego i radny Rady Miasta Edward Rzepka, poseł na Sejm w latach 1989-1993 oraz Kazimierz Ujazdowski, poseł na Sejm w latach 1989-1991.

Wszyscy byli obrońcami w procesach politycznych, brali czynny udział w kształtowaniu państwa prawa, strzegli praworządności w czasach Polski Ludowej. - Jest to oczywiście ogromne wyróżnienie oraz powód do dumy, że członkowie naszej rady zostali odznaczeni - podkreśla Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach

Beata ALUKIEWICZ, /LB/